

یادی از دو مدیر فنی مرکز اطلاع‌رسانی



محمدحسین قهرمانی



آرش توکل

تحصیلات خود را در رشته دکتری مهندسی کامپیوتر در دانشگاه صنعتی شریف آغاز کرد و همکاری خود را با مرکز اطلاع‌رسانی به صورت پاره‌وقت ادامه داد. مدتی بعد مسئولیت‌های مدیریت فنی بر عهده محمدحسین قهرمانی قرار گرفت و آرش توکل در نقش مشاور انجام وظیفه می‌کرد. وی در پاییز سال ۱۳۹۴ دکتری خود را با درجه عالی از دانشگاه صنعتی شریف گرفت. گفتنی است که دکتر آرش توکل علاوه بر خدماتش به مرکز اطلاع‌رسانی به عنوان یکی از محققان پژوهشکده علوم کامپیوتر و مسئول فنی مرکز ابررایانش این پژوهشکده، در طراحی و پیاده‌سازی اولین ابررایانه هیبریدی کشور نقش داشته و همچنین در بسیاری از پروژه‌های تحقیقاتی کارشناسی ارشد و دکتری محققان پژوهشگاه دانش‌های بنیادی و دیگر مراکز علمی کشور همکاری داشته است. زمینه‌های تحقیقاتی دکتر توکل از جمله شامل الگوریتم‌های موازی و توزیع‌شده، طراحی و تحلیل سیستم‌های حافظه مقیاس پذیر، و معماری پردازنده‌های چند هسته‌ای و بسیار هسته‌ای است. وی فعلاً محقق پسادکتری در پژوهشکده علوم کامپیوتر پژوهشگاه است.

محمدحسین قهرمانی نیز در مهرماه ۱۳۹۴ برای ادامه تحصیل به هنگ‌کنگ رفت و سعید صدری به جای او مدیریت فنی مرکز اطلاع‌رسانی را به عهده گرفت.

مرکز اطلاع‌رسانی از خدمات هر دو همکار، آرش توکل و محمدحسین قهرمانی، قدردانی می‌کند و برای آنها آرزوی موفقیت دارد.

مسئولیت بخشی از فعالیت‌ها و خدمات مرکز اطلاع‌رسانی بر عهده مدیر فنی این مرکز است. از جمله وظایف مدیر فنی، پشتیبانی از سرورهای اطلاع‌رسانی پژوهشگاه (دامنه ipm.ir و زیر دامنه‌های آن) و نیز تهیه و توسعه نرم‌افزارهای اطلاع‌رسانی پژوهشگاه و پژوهشکده‌هاست. با استفاده از نرم‌افزارها و پایگاه‌های داده‌ای تهیه‌شده در این مرکز، دسترسی به بانک اطلاعاتی مقاله‌ها، رویدادها، اخبار، کنفرانس‌ها، و نشریات از طریق وبگاه پژوهشگاه میسر می‌شود. همچنین مدیریت شبکه داخلی و پشتیبانی و به‌روزرسانی سایر نرم‌افزارهای کاربردی این مرکز نیز بر عهده مدیر فنی است. تصدی این سمت مستلزم داشتن تخصص در زمینه سیستم‌های عامل و برنامه‌نویسی شبکه و سخت‌افزارهای مربوط به شبکه و سرور است.

خوشبختانه مرکز اطلاع‌رسانی در سال‌های اخیر از همکاری متخصصانی دلسوز در سمت مدیر فنی برخوردار بوده است. این سمت در سال ۱۳۸۶ بر عهده آرش توکل قرار گرفت که توانست نقش مؤثری در تعریف روال‌های کاری نوین و به‌کارگیری فناوری‌های جدید آی‌تی در جهت بهبود عملکرد وبگاه‌ها و سامانه‌های اطلاع‌رسانی پژوهشگاه ایفا کند. تلاش‌های او در زمینه طرح جابه‌جایی و به‌روزرسانی سرورهای وب باعث افزایش قابلیت اطمینان، و کیفیت خدمات‌رسانی این سرورها شده است. نامبرده از سال ۱۳۸۷ از همکاری شایسته محمدحسین قهرمانی برخوردار شد که در ضمن، مدیریت اجرایی مرکز اطلاع‌رسانی را نیز به عهده داشت. آرش توکل از سال ۱۳۸۹